ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2261/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando à Secretaria de Obras e Serviços Municipais que proceda a
instalação de placa de identificação de logradouro na Rua Joaquim Falco Uriarte, esquina
com a Rua Indaial, no Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Fundamenta-se  a  presente  indicação  na  necessidade  imperiosa  de  promoção  da
identificação dos citados logradouros.
Nesse norte, com vistas à melhor orientação de pedestres, ciclistas, e, especialmente, de
funcionários dos correios é que a instalação de uma placa de identificação nas já citadas
vias deve ser procedida com a máxima urgência, devendo, esta solicitação ser viabilizada,
e, sobretudo, executada.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2017

LUIS FERNANDO DA SILVA
VEREADOR - PDT